
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 55 del 18-01-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
DETERMINAZIONE N.1184 DEL 14/12/2018: ANNULLAMENTO PROCEDURA
NEGOZIATA.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 4
Proposta del settore n. 7

1/2



RICHIAMATA la determinazione n. 1184 del 14/12/2018 con la quale:

si provvedeva ad indire procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del
D.Lgs 50/2016 previa manifestazione di interesse in modalità telematica, sul sistema
Start della Rtegione Toscana, per l’affidamento della fornitura di toner, cartucce e nastri
per stampanti a ridotto impatto ambientale, lotto unico, mediante accordo quadro con
un unico operatore economico per tre anni;

si approvavano gli atti di gara (avviso, CSA, lettera di invito, allegato a) modulo offerta
economica, DGUE/DGUE altri soggetti;

RILEVATO che successivamente alla pubblicazione sulla piattaforma START è emersa la
necessità di apportare modifiche relative alle tipologie e caratteristiche tecniche della
fornitura;

RICHIAMATO l’avviso per la manifestazione di interesse, nel quale la Stazione Appaltante ha
la facoltà di annullare la procedura, senza che i soggetti che si siano dichiarati interessati,
possano avanzare nemmeno a titolo risarcitorio, alcuna pretesa o diritto di sorta;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere all’annullamento della procedura sopra richiamata;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

-il D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

-il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- il vigente Regolamento per affidamenti di appalti di importo inferiore a euro 40.000,00
approvato con D. C. n. 90 del 06/12/2017;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- la delibera di Giunta Comunale n. 204 del 20/12/18 di approvazione del piano provvisorio
delle risorse;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 1/3/18 di approvazione del DUP (documento
unico di programmazione) 2018/2020;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/3/18, con la quale è stato definito l’assetto
macrostrutturale del Comune di Quarrata per l’anno 2018, a partire dal 1/4/18, provvedendo
alla definitiva approvazione dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-
organigramma, B-funzionigramma, e C – risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti
parte integrante e sostanziale di tale provvedimento;

- il Decreto Sindacale n. 16 del 18/7/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

Dato atto che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’annullamento della procedura
negoziata di cui in narrativa, pubblicata nella piattaforma telematica regionale START,
con n. 000157/2019 e CIG n. 773286413F;

1.

di comunicare l’avvenuto annullamento agli operatori economici che hanno manifestato
interesse;

2.

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della vigente normativa, è la
Dott.ssa Michela Palmili asseganta al Servizio Finanziario ed Economato.

3.

Data
18-01-2019

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

2/2


